

正味財産増減計算書(競技実施関係業務)

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(単位:円)

科目名	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
①特定資産運用益	(2,541,258)	(1,661,264)	(879,994)
特定資産受取利息	2,541,258	1,661,264	879,994
②事業収益	(12,419,173,665)	(12,075,758,496)	(343,415,169)
競輪競技運営事業収益	8,794,679,089	8,473,003,946	321,675,143
車券関係事業収益	586,698,294	566,924,837	19,773,457
宣伝関係事業収益	321,849,562	284,923,113	36,926,449
場内整理関係事業収益	2,071,907,629	2,051,545,007	20,362,622
競輪周辺事業収益	302,390,471	360,856,382	△58,465,911
選手会関係事業収益	1,727,568	1,718,640	8,928
選手共済会関係事業収益	14,721,480	15,830,028	△1,108,548
名城自転車天国事業収益	4,446,000	3,840,500	605,500
その他公益目的事業収益	0	5,827,676	△5,827,676
収益事業収益	320,753,572	311,288,367	9,465,205
③雑益	(9,554,348)	(10,388,336)	(△ 833,988)
受取利息	300,534	324,320	△23,786
雑益	9,253,814	10,064,016	△810,202
経常収益計	12,431,269,271	12,087,808,096	343,461,175
(2) 経常費用			
①事業費	(12,036,539,825)	(11,846,299,829)	(190,239,996)
競技費	488,506,674	510,559,765	△22,053,091
選手関係費	251,343,344	276,698,223	△25,354,879
競技実施諸費	1,285,444	5,728,063	△4,442,619
業務委託費	2,270,302,176	2,196,210,917	74,091,259
自転車普及事業費	1,290,000	1,833,000	△543,000
収益事業費	48,582,997	47,258,951	1,324,046
人件費	5,576,083,957	5,696,401,999	△120,318,042
退職給付費用	392,237,495	325,280,094	66,957,401
福利厚生費	774,863,021	799,493,742	△24,630,721
会議費	999,434	897,943	101,491
旅費交通費	409,203,466	400,839,440	8,364,026
通信運搬費	51,604,228	54,335,371	△2,731,143
減価償却費	143,804,998	149,886,864	△6,081,866
消耗什器備品費	16,295,966	50,927,553	△34,631,587
消耗品費	158,579,823	132,477,601	26,102,222
修繕費	110,960,864	99,432,482	11,528,382
交際費	50,493	61,074	△10,581
印刷図書費	11,957,226	11,749,146	208,080
光熱水料費	230,567,302	226,922,990	3,644,312
賃借料	194,241,872	170,606,592	23,635,280
競輪情報システム費	232,836,000	232,416,000	420,000
保険料	3,925,105	4,157,569	△232,464
諸謝金	4,425,566	4,319,435	106,131
租税公課	622,437,511	405,878,329	216,559,182
支払利息	251,914	172,852	79,062
雑費	39,902,949	41,753,834	△1,850,885
②管理費	(220,077,618)	(221,330,259)	(△ 1,252,641)

科目名	当年度	前年度	増減
人件費	122,187,308	133,499,821	△11,312,513
退職給付費用	11,742,590	11,163,820	578,770
福利厚生費	19,283,865	20,308,282	△1,024,417
会議費	38,557	491,956	△453,399
旅費交通費	10,494,785	10,214,555	280,230
通信運搬費	1,406,876	774,155	632,721
減価償却費	1,535,855	1,751,608	△215,753
消耗什器備品費	307,761	1,060,151	△752,390
消耗品費	2,312,211	775,814	1,536,397
修繕費	3,876,323	3,594,654	281,669
交際費	3,174	17,676	△14,502
印刷図書費	392,936	372,495	20,441
光熱水料費	975,489	979,078	△3,589
賃借料	16,397,121	5,836,578	10,560,543
保険料	108,918	103,879	5,039
諸謝金	11,868,464	18,294,919	△6,426,455
租税公課	15,666,167	9,622,671	6,043,496
雑費	1,479,218	2,468,147	△988,929
経常費用合計	12,256,617,443	12,067,630,088	188,987,355
評価損益等調整前当期経常増減額	174,651,828	20,178,008	154,473,820
評価損益等計	-	-	-
当期経常増減額	174,651,828	20,178,008	154,473,820
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
①固定資産売却益	(201,391,874)	(48,232,132)	(153,159,742)
土地売却益	201,391,874	48,232,132	153,159,742
②その他経常外収益	(0)	(2,468,638)	(△ 2,468,638)
修繕引当金取崩	0	2,468,638	△2,468,638
経常外収益計	201,391,874	50,700,770	150,691,104
(2) 経常外費用			
①固定資産売却損	(48,517,157)	(325,742,218)	(△ 277,225,061)
建物売却損	48,517,157	152,055,078	△103,537,921
土地売却損	0	173,687,140	△173,687,140
②固定資産除却損	(3,471,413)	(36,341,448)	(△ 32,870,035)
建物除却損	0	6,955,681	△6,955,681
機械及び装置除却損	1,953,106	630,529	1,322,577
什器備品除却損	564,496	40,302	524,194
電話加入権除却損	953,811	88,105	865,706
固定資産除却廃棄費用	0	28,626,831	△28,626,831
③固定資産減損損失	(35,855,427)	(0)	(35,855,427)
建物減損損失	35,855,427	0	35,855,427
経常外費用計	87,843,997	362,083,666	△274,239,669
当期経常外増減額	113,547,877	△311,382,896	424,930,773
税引前当期一般正味財産増減額	288,199,705	△291,204,888	579,404,593
法人税、住民税及び事業税	449,800	16,996,200	△16,546,400
当期一般正味財産増減額	287,749,905	△308,201,088	595,950,993
一般正味財産期首残高	-	-	-
合併に伴う一般正味財産増加額	11,389,366,737	11,697,567,825	△308,201,088
一般正味財産期末残高	11,677,116,642	11,389,366,737	287,749,905

科目名	当年度	前年度	増減
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	-	-	-
指定正味財産期首残高	-	-	-
合併に伴う指定正味財産増加額	-	-	-
指定正味財産期末残高	-	-	-
III 正味財産期末残高	11,677,116,642	11,389,366,737	287,749,905